
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 11.02. 2015г.                          № 1-_106__ 

г. Курск 
 

 

Об утверждении ведомственного перечня  

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

находящимися в ведении комитета образования и науки  

Курской области областными государственными учреждениями  

в качестве основных видов деятельности 

 

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года  

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений» и в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации рот 26.02.2014г. № 151 «О формировании и 

ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и 

муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении 

ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об 

общих требованиях к формированию, ведению и утверждению 

ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 

субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить прилагаемый ведомственный перечень 

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 



2 

 

находящимися в ведении комитета образования и науки Курской области 

областными государственными учреждениями в качестве основных видов 

деятельности (далее – Перечень). 

2.Управлению экономики и финансирования комитета образования 

и науки Курской области (далее Комитет) совместно со структурными 

подразделениями Комитета, курирующими деятельность 

подведомственных организаций, осуществить формирование 

государственного задания для находящихся в ведении Комитета областных 

государственных учреждений в срок не позднее 1 месяца после 

официального опубликования закона Курской области об областном 

бюджете на очередной финансовый год.  

3.Руководителям подведомственных организаций при оказании 

(выполнении) государственных услуг (работ) руководствоваться 

Перечнем, утвержденным настоящим приказом. 

4.Признать утратившим силу приказ комитета образования и науки 

Курской области от 27.11.2013г. № 1-1156 «Об утверждении 

ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых)      находящимися в ведении комитета образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями в качестве 

основных видов деятельности». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя Комитета Л.В. Карачевцеву, заместителей 

председателя Комитета Ю.С. Парахина, Н.А. Пархоменко, А.Ф. Уколова, 

начальника управления экономики и финансирования Комитета Н.Г. 

Калитиевскую. 
 

 

Председатель комитета                     А.Н. Худин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


